



Urząd Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 500
fax. 94 35 23 769
e-mail: urząd@um.kolobrzeg.pl
www.kolobrzeg.pl

K-IO.272.16.2016.V

Kołobrzeg, 17 października 2016 r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Dostawę, montaż, serwis i demontaż dekoracji świątecznych dla Gminy Miasto Kołobrzeg w latach 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019”

Pytania i odpowiedzi Nr 2 z dnia 14 października 2016 r.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późniejszymi zmianami) udzielamy wyjaśnień dotyczących Części II specyfikacji istotnych warunków zamówienia – Projekt umowy, odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:

Pytanie nr 1

w części II „Projekt umowy” w § 2, ustęp 3 brzmi:

„Zamawiający nie licząc sezonu 2016/2017, ma prawo wniesienia uwag do projektu dekoracji o którym mowa w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia a Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia zgłoszonych uwag w ciągu 5 dni od dnia ich otrzymania od Zamawiającego. Poprawiony projekt podlega wyżej opisanej procedurze akceptacji. Jeśli po dwukrotnej procedurze opisanej powyżej projekt nadal nie jest poprawiony zgodnie z uwagami Zamawiającego, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej oraz niezależnie od naliczenia kary umownej ma prawo do zlecenia wykonania zastępczego na koszt i ryzyko Wykonawcy. Procedura opisana powyżej nie ma wpływu na terminy realizacji Umowy, o których mowa w ust. 2 powyżej które Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać”.

Prosimy o wyjaśnienie, czy zapis „5 dni od dnia otrzymania” odnosi się do dni kalendarzowych czy roboczych. Jednocześnie ze względu na brak możliwości przewidzenia zakresu wniesionych przez Zamawiającego uwag, prosimy o zmianę terminu na 10 dni roboczych.

Czy Zamawiający każdorazowo przedstawi szczegółowe wytyczne, umożliwiające wykonawcy prawidłowe zastosowanie wniesionych przez Zamawiającego uwag?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający dokona zmiany treści Części II SIWZ – Projekt umowy.

Treść § ust. 3 będzie następująca:

Zamawiający nie licząc sezonu 2016/2017, ma prawo wniesienia uwag do projektu dekoracji o którym mowa w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia a Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia zgłoszonych uwag w ciągu 7 dni roboczych od dnia ich otrzymania od Zamawiającego. Poprawiony projekt podlega wyżej opisanej procedurze akceptacji. Jeśli po dwukrotnej procedurze opisanej powyżej projekt nadal nie jest poprawiony zgodnie z uwagami Zamawiającego, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej oraz niezależnie od naliczenia kary umownej ma prawo do zlecenia wykonania zastępczego na

koszt i ryzyko Wykonawcy. Procedura opisana powyżej nie ma wpływu na terminy realizacji Umowy, o których mowa w ust. 2 powyżej które Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać.

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie art. 150 ust. 3 – 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004 r.?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie art. 150 ust. 3 – 6 ustawy Pzp.

Do II Części SIWZ – Projekt umowy w §5 wprowadzono następujący zapis:

7. Jeżeli okres realizacji zamówienia jest dłuższy niż rok, zabezpieczenie, za zgodą zamawiającego, może być tworzone przez potrącenia z należności za częściowo wykonane usługi.

8. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, w dniu zawarcia umowy wykonawca jest obowiązany wnieść co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia.

9. Zamawiający wpłaca kwoty potrącane na rachunek bankowy w tym samym dniu, w którym dokonuje zapłaty faktury.

10. W przypadku, o którym mowa w ust. 7, wniesienie pełnej wysokości zabezpieczenia nie może nastąpić później niż do połowy okresu, na który została zawarta umowa.

Pytanie nr 3

w części II „Projekt umowy” w § 12 ust. 9 brzmi:

„za nieprzedłożenie oświadczenia o którym mowa w § 13 ust. 6 - w wysokości 0,2% szacunkowego wynagrodzenia brutto ustalonego w § 6 umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia/zwłoki licząc od dnia następnego po dniu wyznaczonym na ich przekazanie określonego w § 17 ust. 6 umowy”

W § 13 umowy nie ma ustępu 6, prosimy o prawidłową wersję zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Poprawiono pomyłkę. Winno być § 17 ust. 6

Pytanie nr 4

w części II „Projekt umowy” w § 17 ust. 1 punkt 3 brzmi:

„Usługi będą świadczone przez osoby wymienione w Załączniku nr 3 do Umowy pn. „Wykaz Pracowników świadczących usługi”, które zostały wskazane przez Wykonawcę, zwane dalej „Pracownikami świadczącymi usługi.”

Prosimy o udostępnienie Załącznika nr 3 do Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Wykonawca sporządza Załącznik nr 3 do umowy. Zamawiający nie narzuca wzoru tego załącznika..

Pytanie nr 5

W części II „Projekt umowy” w § 17 ust. 1 punkt 1 brzmi:

„1. Wykonawca lub podwykonawca w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia:

1) Zobowiązany jest do zatrudniania na podstawie umowy o pracę w osób wykonujących czynności w zakresie

a) Dostawy dekoracji

b) Magazynowania i wykonania serwisu posezonalowego elementów dekoracji w okresie pomiędzy demontażem a ponownym montażem na kolejny sezon ekspozycji”

- w cz. I SIWZ rozdz. VI punkt 3b:

„b) Wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. Wzór wykazu stanowi Załącznik nr 4. Należy wskazać kierownika robót legitymującego się uprawnieniami budowlanymi zgodnych, z art. 12 ust. 2 ustawy Prawo budowlane (Dz.U. z 2016 r. poz. 290 t.j.) do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych. Dopuszcza się ważne odpowiadające im uprawnienia nadane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. W przypadku wykonawców zagranicznych dopuszcza się równoważne kwalifikacje zdobyte w innych państwach, na zasadach określonych w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane, z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r. poz. 65). Zamawiający dokona oceny spełnienia warunków poprzez weryfikację złożonego Załącznika nr 4”.

Czy załącznik nr 4 powinien w związku z powyższymi zapisami uwzględniać także osoby wykonujące prace wymienione w § 17 ust. 1 punkt 1 Projektu umowy? Czy wymagania dotyczące osób realizujących zamówienie, opisane w § 17 Projektu umowy obejmują także kierownika robót?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Nie. Wymagania opisane w § 17 Projektu umowy dotyczą zatrudnienia osób na umowę o pracę, które będą wykazane w sporządzonym przez Wykonawcę Załączniku nr 3 do umowy. Zamawiający nie wymienia wśród nich kierownika robót.. W załączniku nr 4 do SIWZ należy wykazać kierownika robót..

Pytanie nr 6

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisów w § 17 ust. 2, który w obecnej postaci brzmi:

„Do obowiązków Wykonawcy należy przedstawienie Zamawiającemu, w terminie 7. dni od dnia zawarcia Umowy, dokumentu potwierdzającego zatrudnienie osoby/ób wykonujących czynności wymienione w § 17 ust. 1 pkt 1) umowy, na podstawie umowy o pracę, na cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia, w tym udzielenie na każde żądanie, w terminie dwóch dni roboczych, w formie przez Zamawiającego określonej, wyjaśnień w powyższym zakresie. W przypadku uchybienia powyższemu obowiązkowi, Zamawiający będzie upoważniony do zastosowania sankcji z tytułu nienależytego wykonania Umowy, o której mowa w § 12 ust. 7 umowy.”

Proponujemy następujący zapis:

„Do obowiązków Wykonawcy należy przedstawienie Zamawiającemu, w terminie 7. dni od dnia zawarcia Umowy, oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie osoby/ób wykonujących czynności wymienione w § 17 ust. 1 pkt 1) umowy, na podstawie umowy o pracę, na cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia, w tym udzielenie na każde żądanie, w terminie 7 dni roboczych, w formie przez Zamawiającego określonej, wyjaśnień w powyższym zakresie. W przypadku uchybienia powyższemu obowiązkowi, Zamawiający będzie upoważniony do zastosowania sankcji z tytułu nienależytego wykonania Umowy, o której mowa w § 12 ust. 7 umowy.”

W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższy zapis, prosimy o wyjaśnienie, jakiego dokumentu potwierdzającego zatrudnienie będzie wymagał Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający zmieni treść zapisu w Projekcie umowy w § 17 ust. 2. Będzie on miał następujące brzmienie:

„Do obowiązków Wykonawcy należy przedstawienie Zamawiającemu, w terminie 7. dni od dnia zawarcia Umowy, oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie osoby/ób wykonujących czynności wymienione w § 17 ust. 1 pkt 1) umowy, na podstawie umowy o pracę, na

cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia, w tym udzielenie na każde żądanie, w terminie 7 dni roboczych, w formie przez Zamawiającego określonej, wyjaśnień w powyższym zakresie. W przypadku uchybienia powyższemu obowiązkowi, Zamawiający będzie upoważniony do zastosowania sankcji z tytułu nienależytego wykonania Umowy, o której mowa w § 12 ust. 7 umowy."

Pytanie nr 7

1. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisów w § 17 ust. 3, który w obecnej postaci brzmi:
„Zamawiający ma prawo zażądać od Wykonawcy przedstawienia dokumentacji świadczącej o zatrudnieniu osób na podstawie umowy o pracę, wraz z dowodami potwierdzającymi odprowadzanie składek na ubezpieczenie społeczne oraz ewidencją czasu pracy, natomiast Wykonawca ma obowiązek niezwłoczne, nie później niż w ciągu np. 7 dni roboczych przedstawić je Zamawiającemu. W tym celu Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania od pracowników zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych”.

Ze względu na niejednoznacznie określony czas przedstawienia Zamawiającemu dokumentacji, jak również konieczność ujawnienia szczegółowych danych osobowych, prosimy o zmianę powyższego zapisu i proponujemy następującą treść:

„Zamawiający ma prawo zażądać od Wykonawcy przedstawienia oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie osób realizujących zamówienie na podstawie umowy o pracę oraz odprowadzanie składek na ubezpieczenie społeczne, natomiast Wykonawca ma obowiązek niezwłoczne, nie później niż w ciągu 10 dni roboczych przedstawić je Zamawiającemu”.

W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższy zapis, prosimy o wyjaśnienie, jakiej dokumentacji świadczącej o zatrudnieniu osób na podstawie umowy o pracę, będzie wymagał Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. Zamawiający będzie żądał dokumentów, o których mowa w Kodeksie pracy. Podstawowym dokumentem jakiego może żądać Zamawiający jest umowa o pracę.

Pytanie nr 8

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisów w § 17 ust. 6, który w obecnej postaci brzmi:

„Wykonawca zobowiązany jest do 5 dnia każdego miesiąca przedłożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie potwierdzające spełnienie wymogów o których mowa w ust. 1 i 2”.

W związku z wyznaczonym przez Zamawiającego terminem gotowości do funkcjonowania ekspozycji dekoracji na 4 grudnia w każdym sezonie ekspozycji oraz zakończeniem ekspozycji w terminie od 15 stycznia do 2 lutego w latach 2017, 2018 i 2019 proponujemy następujący zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do 2 dnia każdego miesiąca w przedziale od grudnia bieżącego roku do lutego następnego roku przedłożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie potwierdzające spełnienie wymogów o których mowa w ust. 1 i 2”.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis.

Pytanie nr 9

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisów w § 17 ust. 8, który w obecnej postaci brzmi:

„W przypadku niezatrudnienia przy realizacji ww. zamówienia, osoby/osób wykonujących czynności określone w § 17 ust. 1 pkt 1) umowy na podstawie umowy o pracę lub nieprzedstawienia Zamawiającemu na jego każde żądanie, dokumentu potwierdzającego zatrudnienie ww. osoby/ów na podstawie umowy o pracę, Zamawiający będzie upoważniony do zastosowania sankcji z tytułu nienależytego wykonania umowy, określonych w umowie (zgodnie z § 12 ust. 7 umowy)”.

Proponujemy następujący zapis:

„W przypadku niezatrudnienia przy realizacji ww. zamówienia, osoby/osób wykonujących czynności określone w § 17 ust. 1 pkt 1) umowy na podstawie umowy o pracę lub nieprzedstawienia Zamawiającemu na jego każde żądanie, w terminie do 10 dni roboczych, oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie ww. osoby/ów na podstawie umowy o pracę, Zamawiający będzie upoważniony do zastosowania sankcji z tytułu nienależytego wykonania umowy, określonych w umowie (zgodnie z § 12 ust. 7 umowy)”.
W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższy zapis, prosimy o wyjaśnienie, jakiego dokumentu potwierdzającego zatrudnienie świadczącego o zatrudnieniu osób na podstawie umowy o pracę, będzie wymagał Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. Zamawiający będzie żądał dokumentów, o których mowa w Kodeksie pracy. Podstawowym dokumentem jakiego może żądać Zamawiający jest umowa o pracę.

Pytanie nr 10

W części II „Projekt umowy” w § 17 ust. 9 brzmi:

„W czasie realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający ma prawo zażądać do wglądu od Wykonawcy wszystkich istotnych dokumentów związanych z procesem zatrudnienia personelu świadczącego pracę”.

Prosimy o wymienienie i załączenie listy wszystkich istotnych dokumentów związanych z procesem zatrudnienia personelu świadczącego pracę, których może zażądać Zamawiający na podstawie powyższego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Istotnymi dla Zamawiającego dokumentami są umowa o pracę, ewidencja czasu pracy.

Pytanie nr 11

Prosimy o wyjaśnienie, czy dekoracje będące przedmiotem zamówienia przechodzą na własność Zamawiającego po zakończeniu realizacji zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Dekoracje po zakończeniu realizacji zamówienia pozostają własnością Wykonawcy.

W A C E F Y N I K
WYDZIAŁU KOMUNALNEGO
mgr. Roman Buszac

